
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.622                                                         Conde, 15 de novembro de 2019 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.622                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  
 
 

 

 
 

    
 

DECRETO 0195/2019                       CONDE, 29 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional para autorização das 
despesas orçamentárias e dá outras 
providências. 

 

A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10092019 de 14/01/2019 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

5.503.000,00 (cinco milhões, quinhentos e três mil reais). Destinado a 
suplementar as seguintes dotações: 

 
20100 GABINETE DA PREFEITA 
2003 MANUT DAS ATIV DO GABINETE DA PREFEITA 
04.122.0002.2003.3390140000.001 DIARIA-CIVIL                                          2.000,00 

     Valor Total da Ação (2003) R$ 2.000,00 
 Valor Total do Órgão (20100) R$ 2.000,00 

 
20200 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL 
02.061.0007.2008.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
1.000,00 

02.061.0007.2008.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
10.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2008 ) R$ 11.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20200 ) R$ 11.000,00 
  
20400 COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
2010  MANUTENÇÃO DAS ATIV DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
06.181.0009.2010.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
120.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2010 ) R$ 120.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20400 ) R$ 120.000,00 
  
20500 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGI 
2011 MANUT DAS ATIV DA SEC DE COMUNIC E DIFUSÃO DIGITAL 
24.131.0010.2011.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
20.000,00 

24.131.0010.2011.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
90.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2011 ) R$ 110.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20500 ) R$ 110.000,00 
  
20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0011.2012.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
30.000,00 

04.122.0011.2012.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 

180.000,00 
04.122.0011.2012.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 250.000,00 
04.122.0011.2012.3191130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 70.000,00 
04.122.0011.2012.3390330000.001 PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOCAO 

 
10.000,00 

04.122.0011.2012.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
420.000,00 

04.122.0011.2012.3390930000.001 INDENIZACOES E 
RESTITUICOES 

50.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2012 ) R$ 1.010.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20600 ) R$ 1.010.000,00 
  
20700 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
2925  MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA 
04.123.0012.2925.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
45.000,00 

04.123.0012.2925.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
120.000,00 

04.123.0012.2925.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

40.000,00 

04.123.0012.2925.3390930000.990 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.130.000,00 

04.123.0012.2925.4691710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA 
CONTRATUAL 

205.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2925 ) R$ 1.540.000,00 

                                                           Valor Total do Órgão ( 20700 ) R$  1.540.000,00 
 
20900 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
2019 MANUT DAS ATIV DA SECRET MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
04.121.0015.2019.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
60.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2019 ) R$ 60.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20900 ) R$ 60.000,00 
 
21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
1018  PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
15.451.0016.1018.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES          200.000,00 
                                                          Valor Total da Ação (1018) R$          200.000,00 
 
1099 CONST REF E AMPL DE EQUIP PUBLICOS E URBANIZAÇÃO 
17.605.0016.1099.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES          500.000,00 
                                                               Valor Total da Ação (1099) R$    500.000,00 
 
2020 MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA 

15.451.0016.2020.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
60.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2020 ) R$ 60.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21000 ) R$ 760.000,00 
 
21100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
2023 MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
18.541.0017.2023.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
110.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2023 ) R$ 110.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21100 ) R$ 110.000,00 
 
21200 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DA PESCA 
2024  MANUT DAS ATIV DA SEC DE AGROPECUÁRIA E DA PESCA 
20.606.0019.2024.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
60.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 60.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21200 ) R$ 60.000,00 
 21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
2027  MANUTENÇÃO DAS ATIV.DO ENS.FUNDAMENTAL-FUNDEB 40% 
12.361.0021.2027.3190040000.113 CONTRATACAO POR TEMPO  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA 



   2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 15 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.622                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DETERMINADO 100.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2027 ) R$ 100.000,00 

2028  MANUTENÇÃO DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL-
FUNDEB 60% 
12.361.0022.2028.3190040000.112 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 

 

100.000,00 
12.361.0022.2028.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 50.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2028 ) R$ 150.000,00 

2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSIN. 
FUNDAMEN-TAL-MDE 
12.361.0025.2029.3390390000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 

 

100.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2029 ) R$ 100.000,00 

2031 DESENVOLV E MANUT DAS ATIV DO TRANSPORTE ESCO-
LAR 
12.361.0026.2031.3390390000.125 OUTROS SERV.DE TERC.PES-
SOA JURIDICA 

 

 

130.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2031 ) R$ 130.000,00 

2033 DESENVOLVIMENTOS DAS ATIV QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

12.361.0029.2033.3390320000.120 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

780.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2033 ) R$ 780.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21400 ) R$ 1.260.000,00 
 
21500 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA AÇÃO SOCIAL 
2042   MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA MUNICIPAL AÇÃO SOCIAL 
08.244.0033.2042.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
30.000,00 

08.244.0033.2042.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
10.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2042 ) R$ 40.000,00 

2044 MANUT DAS ATIV DA PROT SOCIAL DA MÉDIA 
COMPLEXIDAD 
08.244.0033.2044.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 

 

24.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2044 ) R$ 24.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21500 ) R$ 64.000,00 
 
21600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
10.301.0034.2049.3190110000.211 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
50.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2049 ) R$ 50.000,00 

2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 

10.301.0034.2050.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
5.000,00 

10.301.0034.2050.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 1.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2050 ) R$ 6.000,00 

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE SAÚDE 

10.301.0034.2053.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
105.000,00 

10.301.0034.2053.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 35.000,00 
10.301.0034.2053.3191130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2053 ) R$ 145.000,00 

2056 MANUT DAS ATIV DO MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

10.302.0034.2056.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
63.000,00 

10.302.0034.2056.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 6.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2056 ) R$ 69.000,00 

2059 MANUT DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO-CER 

10.302.0034.2059.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
20.000,00 

10.302.0034.2059.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2059 ) R$ 23.000,00 

2060 MANUT DAS ATIV DO SERVIÇO DE ATENDIM MOVEL-SAMU 

10.302.0034.2060.3190110000.211 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
3.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2060 ) R$ 3.000,00 

2063 MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.305.0034.2063.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
7.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2063 ) R$ 7.000,00 

2932 MANUT DAS ATIV DA SAÚDE EM ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD 

10.302.0034.2932.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
75.000,00 

10.302.0034.2932.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 18.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2932 ) R$ 93.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 396.000,00 

 Valor Total R$ 5.503.000,00 
  

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 
crédito orçamentário no valor de R$ 5.503.000,00 (cinco milhões, 
quinhentos e três mil reais). Descriminado nas seguintes dotações: 

 
20100 GABINETE DA PREFEITA 
2003 MANUT DAS ATIV DO GABINETE DA PREFEITA 
04.122.0002.2003.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
5.000,00 

04.122.0002.2003.3350430000.001 SUBVENCOES SOCIAIS 20.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 25.000,00 

2004 MANUT DAS ATIV DA COORD DA DEFESA CIVIL 
04.182.0003.2004.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2004 ) R$ 9.500,00 

2005  MANUT DAS ATIV DA COORD DE POLÍT PUBL P/JUVEN-
TUDES 
04.243.0005.2005.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 

 

 
7.700,00 

 Valor Total da Ação ( 2005 ) R$ 7.700,00 

2006 MANUT DAS ATIV.DA COORD DA DIVERSIDADE HUMANA 
14.422.0004.2006.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 6.600,00 

 Valor Total da Ação ( 2006 ) R$ 6.600,00 

2007 MANUT DAS ATIV.DA COORD DAS POLIT PUBL P/MULHE-
RES 
14.422.0006.2007.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 

 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2007 ) R$ 9.500,00 
 Valor Total do Órgão ( 20100 ) R$ 58.300,00 
  
20200 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 
2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL 
02.061.0007.2008.3190160000.001 OUTRAS DESPESAS 
VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 

 
20.000,00 

02.061.0007.2008.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.300,00 
02.061.0007.2008.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
100.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2008 ) R$ 129.300,00 

 Valor Total do Órgão ( 20200 ) R$ 129.300,00 
 
20300 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL 
04.124.0008.2009.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2009 ) R$ 9.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 20300 ) R$ 9.500,00 
 
20400 COMANDO GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
2010 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
06.181.0009.2010.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
19.500,00 

06.181.0009.2010.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.500,00 
06.181.0009.2010.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 99.500,00 
06.181.0009.2010.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
19.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2010 ) R$ 148.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20400 ) R$ 148.000,00 
 
20500 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO DIGI 
2011 MANUT DAS ATIV DA SEC DE COMUNIC E DIFUSÃO DIGITAL 
24.131.0010.2011.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2011 ) R$ 9.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 20500 ) R$ 9.500,00 
 
20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
1004 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
04.122.0011.1004.4490520000.001 EQUIPAMENTOS  E MATERIAL PERMANENTE    
                                                                                                                      100.000,00 
                                                                   Valor Total da Ação (1004) R$ 100.000,00 
 
2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 



   3 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 15 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.622                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

04.122.0011.2012.3190960000.001 RESSARCIMENTO DE 
DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 

 
49.000,00 

04.122.0011.2012.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

04.122.0011.2012.3390360000.001 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA FISICA 

 
15.000,00 

04.122.0011.2012.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

 
19.500,00 

Valor Total da Ação ( 2012 ) R$ 133.500,00 

Valor Total do Órgão ( 20600 ) R$ 233.500,00 
  
20700 SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
2925 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA 
04.123.0012.2925.3190910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS 40.000,00 

04.123.0012.2925.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 8.000,00 
04.123.0012.2925.3390410000.001 CONTRIBUICOES 20.000,00 

04.123.0012.2925.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

 
110.000,00 

04.123.0012.2925.3390910000.001 SENTENCAS JURIDICAS 40.000,00 
04.123.0012.2925.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA 
CONTRATUAL RESGATADO 

 
90.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2925 ) R$ 308.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 20700 ) R$ 308.000,00 
 
20900 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
2019 MANUT DAS ATIV DA SECRET MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
04.121.0015.2019.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
25.000,00 

04.121.0015.2019.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 10.000,00 
04.121.0015.2019.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
8.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2019 ) R$ 43.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 20900 ) R$ 43.500,00 
  
21000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
1018 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
15.451.0016.1018.4490510000.990 OBRAS E INSTALACOES              6.500,00  
                                                                       Valor Total da Ação (1018) R$ 6.500,00 
 
1019  IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE SANEAMENTO BÁSICO 
17.511.0016.1019.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES                   19.500,00 
17.511.0016.1019.4490510000.990 OBRAS E INSTALACOES                    49.500,00 
                                                                   Valor Total da Ação (1019) R$  69.000,00 
 
1099 CONST REF E AMPL DE EQUIP PUBLICOS E URBANIZAÇÃO 

17.605.0016.1099.3390390000.990 OUTROS SERV.DE TERC. PES-
SOA JURIDICA 

 
49.400,00 

17.605.0016.1099.4490510000.990 OBRAS E INSTALACOES 9.500,00 
Valor Total da Ação ( 1099 ) R$ 58.900,00

 
1106  PAVIMENT.RUAS LOTEAMENTO:PLANALTO Nª SRA CONCEIÇÃO 
15.451.0016.1106.4490510000.990 OBRAS E INSTALACOES                    59.500,00 
                                                                     Valor Total da Ação (1106) R$ 59.500,00 
 
1107 PAVIMENT.RUAS LOTEAMENTO: PLANALTO Nª SRA DAS NEVES 
15.451.0016.1107.4490510000.990 OBRAS E  INSTALACOES                   49.500,00 
                                                                    Valor Total da Ação (1107) R$ 49.500,00 
 
2020 MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA 
15.451.0016.2020.3390140000.001 DIARIA-CIVIL                                          9.500,00 
                                                                      Valor Total da Ação (2020) R$ 9.500,00 
 

   2021 IMPLANTAÇÃO, MELHORIA E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUM 

  15.452.0016.2021.3390390000.001 OUTROS SERV.DE TERC.PES-    
SOA JURIDICA 

 
46.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2021 ) R$ 46.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21000 ) R$ 298.900,00 
 
21100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
2023 MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
18.541.0017.2023.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
10.000,00 

18.541.0017.2023.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
50.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2023 ) R$ 60.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 21100 ) R$ 60.500,00 

21200 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DA PESCA 

2024 MANUT DAS ATIV DA SEC DE AGROPECUÁRIA E DA PESCA 

20.606.0019.2024.3190110000.001 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
20.000,00 

20.606.0019.2024.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 7.000,00 

20.606.0019.2024.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
4.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 31.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 21200 ) R$ 31.500,00 

21300 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO 

23.695.0020.2025.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2025 ) R$ 9.500,00 

2026 RELIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO 

23.695.0020.2026.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
10.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2026 ) R$ 10.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21300 ) R$ 19.500,00 

21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1008 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS 

12.361.0027.1008.3390390000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
50.000,00 

12.361.0027.1008.4490510000.124 OBRAS E INSTALACOES 76.500,00 
12.361.0027.1008.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00 

 Valor Total da Ação ( 1008 ) R$ 176.500,00 

1009 AQUIS DE EQUIP E MAT PERMANENTE P/ENS FUNDAMENTAL 

12.361.0027.1009.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 
21.000,00 

 Valor Total da Ação ( 1009 ) R$ 21.000,00 

1010 AQUIS DE EQUIPAMENTOS E MAT PERMANENTE P/CRECHES 

12.365.0027.1010.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 
23.000,00 

12.365.0027.1010.4490520000.124 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 
1.500,00 

 Valor Total da Ação ( 1010 ) R$ 24.500,00 

1011 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES 

12.365.0027.1011.4490510000.124 OBRAS E INSTALACOES 12.000,00 
12.365.0027.1011.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 1.500,00 
                                                              Valor Total da Ação (1011) R$         13.500,00 
 
1104 CONSTRUÇÃO REF E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES 
12.361.0032.1104.3390390000.111 OUTROS SERV.DE TERC.PES-
SOA JURIDICA 

 
9.500,00 

12.361.0032.1104.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES 9.500,00 
12.361.0032.1104.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 6.900,00 

 Valor Total da Ação ( 1104) R$ 25.900,00 

1105 REFORMA DA ESCOLA MUN OVIDIO TAVARES DE MORAIS 

12.361.0027.1105.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES 44.500,00 
 Valor Total da Ação (1105) R$ 44.500,00 

2027 MANUTENÇÃO DAS ATIV.DO ENS.FUNDAMENTAL-FUNDEB 40% 

12.361.0021.2027.3191130000.113 OBRIGACOES PATRONAIS 30.000,00 

12.361.0021.2027.3390140000.113 DIARIA-CIVIL 19.500,00 
12.361.0021.2027.3390300000.113 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00 
12.361.0021.2027.3390300000.115 MATERIAL DE CONSUMO 9.500,00 
12.361.0021.2027.3390320000.113 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

1.500,00 

12.361.0021.2027.3390390000.113 OUTROS SERV.DE TERC.PES-
SOA JURIDICA 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação (2027) R$ 79.000,00 

2028 MANUTENÇÃO DAS ATIV DO ENS FUNDAMENTAL-FUNDEB 60% 

12.361.0022.2028.3190040000.114 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
9.500,00 

12.361.0022.2028.3190110000.114 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação (2028) R$ 19.000,00 

2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSIN.FUNDAMENTAL-MDE 

12.361.0025.2029.3190040000.111 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
10.000,00 

12.361.0025.2029.3190110000.111 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
29.000,00 

12.361.0025.2029.3190130000.111 OBRIGACOES PATRONAIS 30.000,00 
12.361.0025.2029.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00 

12.361.0025.2029.3390320000.111 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

20.000,00 

12.361.0025.2029.3390360000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

45.000,00 



   4 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 15 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.622                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

12.361.0025.2029.3390470000.111 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

29.000,00 

 Valor Total da Ação (2029) R$ 172.000,00 

2030 FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES 

12.361.0025.2030.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 49.500,00 
12.361.0025.2030.3390390000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
64.000,00 

 Valor Total da Ação (2030) R$ 113.500,00 

2031 DESENVOLV E MANUT DAS ATIV DO TRANSPORTE ESCOLAR 

12.361.0026.2031.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 94.500,00 
12.361.0026.2031.3390390000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

50.000,00 

 Valor Total da Ação (2031) R$ 144.500,00 

2032 DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

12.361.0028.2032.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 150.000,00 

 Valor Total da Ação (2032) R$ 150.000,00 

2033 DESENVOLVIMENTOS DAS ATIV QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

12.361.0029.2033.3390300000.120 MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00 
 Valor Total da Ação (2033) R$ 4.500,00 

2034 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO PDDE  

12.361.0030.2034.3390300000.121 MATERIAL DE CONSUMO 29.500,00 

 Valor Total da Ação (2034) R$ 29.500,00 

2035 DESENVOLV DAS ATIV DA EDUCAÇÃO INFANTIL-FUNDEB 60% 

12.365.0022.2035.3190040000.112 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
4.500,00 

12.365.0022.2035.3190040000.114 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
4.500,00 

12.365.0022.2035.3190110000.112 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
2.500,00 

12.365.0022.2035.3190110000.114 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
4.500,00 

12.365.0022.2035.3190130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 9.500,00 
12.365.0022.2035.3191130000.112 OBRIGACOES PATRONAIS 9.500,00 
12.365.0022.2035.3191130000.114 OBRIGACOES PATRONAIS 19.500,00 
 Valor Total da Ação (2035) R$ 54.500,00 

2036 DESENVOLV DAS ATIV DA EDUCAÇÃO INFANTIL- CREIS 

12.365.0025.2036.3190040000.111 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
4.500,00 

12.365.0025.2036.3190110000.111 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
4.500,00 

12.365.0025.2036.3190130000.111 OBRIGACOES PATRONAIS 4.500,00 
12.365.0025.2036.3191130000.111 OBRIGACOES PATRONAIS 4.500,00 
12.365.0025.2036.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 
12.365.0025.2036.3390320000.111 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
1.500,00 

12.365.0025.2036.3390360000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
500,00 

12.365.0025.2036.3390390000.111 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
500,00 

 Valor Total da Ação ( 2036 ) R$ 22.500,00 

2039 MANUT DAS ATIVIDADES DA COORDENADORIA DE CULTURA 

13.392.0031.2039.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 8.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2039 ) R$ 8.000,00 

2040 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA COORDENADORIA DE ESPORTE 

27.812.0032.2040.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 9.500,00 
27.812.0032.2040.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00 
27.812.0032.2040.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
4.500,00 

27.812.0032.2040.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
4.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 23.000,00 

2926 DESENV DAS ATIV CONDE - PROG DE ALF AGORA VAI 

12.366.0023.2926.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 43.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2926 ) R$ 43.000,00 

2927 MANUT DAS ATIV DO PROG CONDE FAZ ARTE 

13.392.0031.2927.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
19.500,00 

13.392.0031.2927.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
4.500,00 

13.392.0031.2927.3390480000.001 OUTROS AUX.FINANCEIROS A 
PESSOAS FISICAS 

 
19.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2927 ) R$ 43.500,00 

2928 MANUT DAS ATIV DO PROG CONDE FAZ ESPORTE 

27.812.0032.2928.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00 

27.812.0032.2928.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
9.500,00 

27.812.0032.2928.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
29.500,00 

27.812.0032.2928.3390480000.001 OUTROS AUX.FINANCEIROS A 
PESSOAS FISICAS 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2928 ) R$ 53.000,00 

2930 DES DAS ATIV DA EDUCAÇÃO INFANTIL-FUNDEB 40% 

12.365.0021.2930.3390300000.113 MATERIAL DE CONSUMO 9.500,00 
12.365.0021.2930.3390300000.115 MATERIAL DE CONSUMO 9.500,00 

12.365.0021.2930.3390320000.113 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
8.500,00 

12.365.0021.2930.3390390000.113 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2930 ) R$ 37.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21400 ) R$ 1.302.400,00 
 
21500 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA AÇÃO SOCIAL 
2042  MANUT DAS ATIV DA SECRETARIA MUNICIPAL AÇÃO SOCIAL 
08.244.0033.2042.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00 
08.244.0033.2042.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
50.000,00 

08.244.0033.2042.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
9.000,00 

08.244.0033.2042.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
27.000,00 

08.244.0033.2042.3390480000.001 OUTROS AUX.FINANCEIROS A 
PESSOAS FISICAS 

 
30.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2042 ) R$ 127.000,00 

2043 MANUT DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

08.244.0033.2043.3190130000.311 OBRIGACOES PATRONAIS 130.000,00 

08.244.0033.2043.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00 
08.244.0033.2043.3390300000.390 MATERIAL DE CONSUMO 29.500,00 

08.244.0033.2043.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
15.000,00 

08.244.0033.2043.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
52.000,00 

08.244.0033.2043.3390360000.311 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
6.900,00 

08.244.0033.2043.3390390000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
9.500,00 

08.244.0033.2043.3390390000.390 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
15.400,00 

08.244.0033.2043.4490520000.390 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 
14.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2043 ) R$ 278.800,00 

2044 MANUT DAS ATIV DA PROT SOCIAL DA MÉDIA COMPLEXIDAD 

08.244.0033.2044.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
79.500,00 

08.244.0033.2044.3190130000.311 OBRIGACOES PATRONAIS 16.500,00 
08.244.0033.2044.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 8.500,00 
08.244.0033.2044.3390300000.390 MATERIAL DE CONSUMO 6.500,00 
08.244.0033.2044.4490520000.390 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

30.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2044 ) R$ 141.500,00 

2046 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

08.244.0033.2046.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 29.500,00 

08.244.0033.2046.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

 
10.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2046 ) R$ 39.500,00 
2047 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS 

08.244.0033.2047.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

 
30.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2047 ) R$ 30.500,00 

 Valor Total do Órgão ( 21500 ) R$ 617.300,00 
 
21600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
1016 CONCLUSÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 
10.302.0034.1016.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 49.500,00 
10.302.0034.1016.4490510000.220 OBRAS E INSTALACOES 9.500,00 
10.302.0034.1016.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

 
4.000,00 



   5 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 15 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.622                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

10.302.0034.1016.4490520000.212 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

 
9.500,00 

10.302.0034.1016.4490520000.220 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

 
9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 1016 ) R$ 82.000,00 
1101 REQUALIFICAÇÃO, CONST, AMP. E REFORMA DE UBS 
10.301.0034.1101.3390390000.211 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA JURIDICA 

40.000,00 

10.301.0034.1101.4490510000.220 OBRAS E INSTALACOES 9.500,00 

 Valor Total da Ação ( 1101 ) R$ 49.500,00 

1102 AQUISIÇÃO DE EQUIP E MATERIAIS PERMANENTE P/UBS 

10.301.0034.1102.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

2.000,00 

10.301.0034.1102.4490520000.220 EQUIPAMENTOS E MATE-RIAL 
PERMANENTE 

5.000,00 

 Valor Total da Ação ( 1102 ) R$ 7.000,00 

1103 MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO UBS 

10.301.0034.1103.4490510000.212 OBRAS E INSTALACOES 131.000,00 

 Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 131.000,00 

2048 MANUT DAS ATIV DO PROG DE ATENÇÃO BÁSICA PAB-FIXO 

10.301.0034.2048.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
40.000,00 

10.301.0034.2048.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 280.000,00 
10.301.0034.2048.3390360000.212 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA FISICA 

 
20.000,00 

10.301.0034.2048.3390390000.212 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA JURIDICA 

135.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2048 ) R$ 475.000,00 

2049 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 

10.301.0034.2049.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

10.000,00 

10.301.0034.2049.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

4.000,00 

10.301.0034.2049.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

90.000,00 

10.301.0034.2049.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 8.000,00 
10.301.0034.2049.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 4.000,00 

10.301.0034.2049.3191130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,00 
10.301.0034.2049.3191130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2049 ) R$ 129.000,00 

2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL 

10.301.0034.2050.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

5.000,00 

10.301.0034.2050.3191130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2050 ) R$ 8.000,00 

2051 MANUT DAS ATIV DO NÚCLEO DE ASSIST SAÚDE FAMILIAR 

10.301.0034.2051.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

18.000,00 

10.301.0034.2051.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 9.000,00 
10.301.0034.2051.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00 

10.301.0034.2051.3390390000.212 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA JURIDICA 

27.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2051 ) R$ 67.500,00 
  
2052 MANUTENÇÃO DAS ATIV DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE FAMILIA 
10.301.0034.2052.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

50.000,00 

10.301.0034.2052.3191130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2052 ) R$ 55.000,00 

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIV DA SECRETARIA MUN DE SAÚDE 

10.301.0034.2053.3390140000.211 DIARIA-CIVIL 10.000,00 
10.301.0034.2053.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 87.500,00 
10.301.0034.2053.3390320000.211 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
3.500,00 

10.301.0034.2053.3390330000.211 PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOCAO 

 
19.500,00 

10.301.0034.2053.3390360000.211 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
3.000,00 

10.301.0034.2053.3390390000.211 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

50.000,00 

10.301.0034.2053.3390470000.211 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS 

 
19.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2053 ) R$ 193.000,00 

2054 MANUT DO PROG DE MELHORIA DO ACESSO À QUALIDADE 

10.301.0034.2054.3190160000.212 OUTRAS DESPESAS 
VARIAVEIS-PESSOAL CIVIL 

 
16.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2054 ) R$ 16.000,00 

2055 MANUT DAS ATIV DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

10.302.0034.2055.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
15.000,00 

10.302.0034.2055.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 
10.302.0034.2055.3390360000.212 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
10.500,00 

10.302.0034.2055.3390390000.212 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
7.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2055 ) R$ 38.000,00 

2056  MANUT DAS ATIV DO MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

10.302.0034.2056.3191130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 9.500,00 
10.302.0034.2056.3390320000.211 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
3.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2056 ) R$ 13.000,00 

2059 MANUT DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO-CER 

10.302.0034.2059.3190110000.212 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
24.000,00 

10.302.0034.2059.3191130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00 
10.302.0034.2059.3390140000.212 DIARIA-CIVIL 9.500,00 
10.302.0034.2059.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00 
10.302.0034.2059.3390320000.212 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

8.500,00 

10.302.0034.2059.3390330000.212 PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOCAO 

9.500,00 

10.302.0034.2059.3390350000.212 SERVICOS DE CONSULTORIA 9.500,00 

10.302.0034.2059.3390390000.212 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

33.000,00 

10.302.0034.2059.4490520000.212 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

20.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2059 ) R$ 199.000,00 

2060 MANUT DAS ATIV DO SERVIÇO DE ATENDIM MOVEL-SAMU 

10.302.0034.2060.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

4.500,00 

10.302.0034.2060.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 2.000,00 
10.302.0034.2060.3390360000.211 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
2.500,00 

10.302.0034.2060.3390390000.212 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
4.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2060 ) R$ 13.500,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA 

10.303.0034.2061.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 

10.303.0034.2061.3390320000.211 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
52.500,00 

10.303.0034.2061.3390320000.212 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

32.000,00 

10.303.0034.2061.3390320000.213 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

48.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2061 ) R$ 153.000,00 

2062 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

10.304.0034.2062.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 19.500,00 
 Valor Total da Ação ( 2062 ) R$ 19.500,00 

2063 MANUT DAS ATIV DO PROGRAMA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

10.305.0034.2063.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 

 
15.000,00 

10.305.0034.2063.3190110000.211 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

 
38.000,00 

10.305.0034.2063.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 3.000,00 

10.305.0034.2063.3190130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 17.500,00 
10.305.0034.2063.3191130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 10.000,00 

10.305.0034.2063.3191130000.212 OBRIGACOES PATRONAIS 50.000,00 
10.305.0034.2063.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 41.000,00 
10.305.0034.2063.3390360000.211 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

 
23.500,00 

10.305.0034.2063.3390390000.212 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA JURIDICA 

 
17.500,00 

 Valor Total da Ação ( 2063 ) R$ 215.500,00 
2929 MANUT DAS ATIV DO PROG BRASIL SORRIDENTE 

10.301.0034.2929.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 3.500,00 
10.301.0034.2929.3390320000.212 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA 

 
900,00 

10.301.0034.2929.3390390000.212 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA JURIDICA 

900,00 

 Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 5.300,00 

2932 MANUT DAS ATIV DA SAÚDE EM ATENÇÃO DOMICILIAR-SAD 



   6 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 15 de novembro de 2019 

 

 
Nº 1.622                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

10.302.0034.2932.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00 

10.302.0034.2932.3390320000.212 MATERIAL DE DISTRIBUI-CAO 
GRATUITA 

200.000,00 

10.302.0034.2932.3390390000.212 OUTROS SERV.DE TERC. 
PESSOA JURIDICA 

 
48.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2932 ) R$ 252.500,00 

2933 MANUT DAS ATIV DO CENTRO ESPEC ODONTOLOGICAS-CEO 

10.301.0034.2933.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEM-PO 
DETERMINADO 

 
10.000,00 

10.301.0034.2933.3190040000.212 CONTRATACAO POR TEM-PO 
DETERMINADO 

 
4.000,00 

10.301.0034.2933.3190110000.211 VENC.E VANTAGENS FIXAS-
PESSOAL CIVIL 

4.500,00 

10.301.0034.2933.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00 

10.301.0034.2933.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 79.500,00 
10.301.0034.2933.3390300000.212 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00 

 Valor Total da Ação ( 2933 ) R$ 111.000,00 

 Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 2.233.300,00 

 Valor Total R$ 5.503.000,00 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias, retroagindo seus efeitos a 29 de 
outubro de 2019.  

 
 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

   
PORTARIA Nº 0224/2019   CONDE – PB, 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados como gestor e fiscal 
respectivamente, do contrato de nº 0304/2019, objeto de contrato, 
constante no processo administrativos que tramitam nesta Prefeitura: 

 
Gestor Fiscal 

Tânia Maria de Lima Pimentel – mat. 
70181 

Syllas Magno Evangelista da 
Silva – Mat. 10072 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
   
 


